
GOBIERNOS REGIONALES Partida 31

CA NOMBRE SERVICIO PR

N° 

personas

%

01 Gobiernos Regionales 01 389 1.835 15 2.239 1.193 2.370 2.415 45 1,9% 94,5% 153,8%

61 Gobierno Regional de Tarapacá 01 15 112 0 127 59 134 135 1 0,7% 94,8% 189,8%

62 Gobierno Regional de Antofagasta 01 20 105 1 126 70 132 133 1 0,8% 95,5% 150,0%

63 Gobierno Regional de Atacama 01 20 103 1 124 70 135 135 0 0,0% 91,9% 147,1%

64 Gobierno Regional de Coquimbo 01 20 108 1 129 70 150 154 4 2,7% 86,0% 154,3%

65 Gobierno Regional de Valparaíso 01 25 126 1 152 97 157 161 4 2,5% 96,8% 129,9%

66 Gobierno Regional de O'Higgins 01 13 107 1 121 70 128 134 6 4,7% 94,5% 152,9%

67 Gobierno Regional del Maule 01 28 129 1 158 75 159 159 0 0,0% 99,4% 172,0%

68 Gobierno Regional del Biobío 01 31 142 1 174 82 179 180 1 0,6% 97,2% 173,2%

69 Gobierno Regional de la Araucanía 01 26 129 1 156 70 157 158 1 0,6% 99,4% 184,3%

70 Gobierno Regional de Los Lagos 01 19 149 1 169 82 172 177 5 2,9% 98,3% 181,7%

71 Gobierno Regional de Aysén 01 31 98 1 130 73 139 143 4 2,9% 93,5% 134,2%

72 Gobierno Regional de Magallanes 01 15 109 1 125 73 129 134 5 3,9% 96,9% 149,3%

73 Gobierno Regional Metropolitano de Santiago 01 21 183 1 205 109 218 222 4 1,8% 94,0% 167,9%

74 Gobierno Regional de Los Ríos 01 32 102 1 135 70 146 147 1 0,7% 92,5% 145,7%

75 Gobierno Regional de Arica y Parinacota 01 29 92 1 122 61 144 144 0 0,0% 84,7% 150,8%

76 Gobierno Regional de Ñuble 01 44 41 1 86 62 91 99 8 8,8% 94,5% 66,1%

Total general 389 1.835 15 2.239 1.193 2.370 2.415 45 1,9% 94,5% 153,8%
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GOBIERNOS REGIONALES Partida 31

CA NOMBRE SERVICIO PR

01 Gobiernos Regionales 01 16 137 1.575 134 338 39 2.239

61 Gobierno Regional de Tarapacá 01 1 9 92 6 13 6 127

62 Gobierno Regional de Antofagasta 01 1 10 91 11 13 0 126

63 Gobierno Regional de Atacama 01 1 10 71 9 27 6 124

64 Gobierno Regional de Coquimbo 01 1 7 91 5 25 0 129

65 Gobierno Regional de Valparaíso 01 1 12 108 12 16 3 152

66 Gobierno Regional de O'Higgins 01 1 6 72 7 35 0 121

67 Gobierno Regional del Maule 01 1 9 112 4 29 3 158

68 Gobierno Regional del Biobío 01 1 10 130 2 29 2 174

69 Gobierno Regional de la Araucanía 01 1 8 121 14 10 2 156

70 Gobierno Regional de Los Lagos 01 1 6 135 10 17 0 169

71 Gobierno Regional de Aysén 01 1 10 82 8 28 1 130

72 Gobierno Regional de Magallanes 01 1 7 89 6 14 8 125

73 Gobierno Regional Metropolitano de Santiago 01 1 9 148 18 29 0 205

74 Gobierno Regional de Los Ríos 01 1 7 94 8 22 3 135

75 Gobierno Regional de Arica y Parinacota 01 1 9 77 10 23 2 122

76 Gobierno Regional de Ñuble 01 1 8 62 4 8 3 86

Total general 16 137 1.575 134 338 39 2.239

Dotación Efectiva de Personal al 30 de junio de 2024, según estamentos

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA  EL AÑO 2025
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Autoridad de 

Gobierno
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GOBIERNOS REGIONALES Partida 31

CA NOMBRE SERVICIO PR

01 Gobiernos Regionales 01 1.169 1.070 0 2.239 52,2% 47,8% 0,0% 100,0%

61 Gobierno Regional de Tarapacá 01 58 69 0 127 45,7% 54,3% 0,0% 100,0%

62 Gobierno Regional de Antofagasta 01 66 60 0 126 52,4% 47,6% 0,0% 100,0%

63 Gobierno Regional de Atacama 01 71 53 0 124 57,3% 42,7% 0,0% 100,0%

64 Gobierno Regional de Coquimbo 01 70 59 0 129 54,3% 45,7% 0,0% 100,0%

65 Gobierno Regional de Valparaíso 01 86 66 0 152 56,6% 43,4% 0,0% 100,0%

66 Gobierno Regional de O'Higgins 01 61 60 0 121 50,4% 49,6% 0,0% 100,0%

67 Gobierno Regional del Maule 01 97 61 0 158 61,4% 38,6% 0,0% 100,0%

68 Gobierno Regional del Biobío 01 93 81 0 174 53,4% 46,6% 0,0% 100,0%

69 Gobierno Regional de la Araucanía 01 70 86 0 156 44,9% 55,1% 0,0% 100,0%

70 Gobierno Regional de Los Lagos 01 90 79 0 169 53,3% 46,7% 0,0% 100,0%

71 Gobierno Regional de Aysén 01 61 69 0 130 46,9% 53,1% 0,0% 100,0%

72 Gobierno Regional de Magallanes 01 68 57 0 125 54,4% 45,6% 0,0% 100,0%

73 Gobierno Regional Metropolitano de Santiago 01 123 82 0 205 60,0% 40,0% 0,0% 100,0%

74 Gobierno Regional de Los Ríos 01 71 64 0 135 52,6% 47,4% 0,0% 100,0%

75 Gobierno Regional de Arica y Parinacota 01 55 67 0 122 45,1% 54,9% 0,0% 100,0%

76 Gobierno Regional de Ñuble 01 29 57 0 86 33,7% 66,3% 0,0% 100,0%

Total general 1.169 1.070 0 2.239 52,2% 47,8% 0,0% 100,0%

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA  EL AÑO 2025

RESUMEN INFORMACIÓN DE PERSONAL
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